tasse praestiterit legere, *labitur in carnis luxuriam*, aut, vt in vet. edit. *labitur carnis luxuria*. AREV.

3. *Ex Gregor. lib. Moral. 32. c. 7.* LOAISA.

4. *Glossa ordinaria*: pascet ventus, id est, inanis fiducia. *Quod in excusis ad marginem est*: superbus spiritus: id vero *miss. nostri codd. non agnoscunt*, LOAISA.

Hh

9. De superbia nasci arrogantiam, non de arrogantia nasci superbiam. Nam nisi praecesserit occulta elatio mentis, non sequitur aperta iactantia laudis. Ita ergo in culpa praeponitur superbia arrogantiae, sicut praefertur origine.

10. Plerumque ad elationis emendationem prouidentia Dei aliquo casu nonnulli cadunt, pro quo lapsu reprehensi a semetipsis humiliter sapiunt, et de muneribus Dei laudari non appetunt: sed laudant Deum, a quo acceperunt, unde laudari se volunt.

11. Vtilius est arroganti in quocumque vitio labi, et humilem post casum Deo fieri, quam per elationem superbire, grauioremque ruinae damnationem per superbiam sumere.

### CAPVT XXXIX.

#### *De fornicatione.*

1. **E**x culpa superbiae plerumque in abominandam carnis immunditiam itur. Nam alterum pendet ex altero; sed sicut per superbiam mentis itur in prostitutionem libidinis, ita per humilitatem mentis salua fit castitas carnis. Deus autem nonnunquam deicit occultam mentis superbiam per carnis manifestam ruinam.

2. Libidinis nasci immunditiam de animi occulta constat superbia, exemplo primi hominis, qui mox, vt per superbiam contra Deum tumuit, statim carnis libidinem sensit, et pudenda operuit. Quapropter vnusquisque suae deputet culpae, quod cecidit, quoties libidine vincitur: quia nisi praecessisset latens superbia, non sequeretur libidinis manifesta ruina.

3. Nonnunquam gemino vitio christianus a diabolo appetitur, et occulto per elationem, et publico per libidinem. Sed dum euitat quis libidinem, cadit in elationem. Item dum incaute declinat elationem, cadit segniter in libidinem: sicque ex occulto vitio elationis itur in apertum libidinis, et de aperto libidinis itur in occultum elationis. Sed Dei seruus discrete vtrumque pensans, sic cauet libidinem, vt non incurrat elationem: et sic premit elationem, vt non resoluat animum ad libidinem.

Cap. XXXIX. n. 1. *Ex Gregor. lib. Moral. 26. cap. 13. LOAISA.*

2. *Gregor. ibidem. LOAISA.*

3. *Gregor. loco citato. LOAISA.*

4. Luxuriosis, atque superbis daemones plus fautores existunt, dumque in ceteris vitiis spiritus maligni deseruiant, his tamen maiori familiaritate iunguntur, eisque amplius iuxta desiderium famulantur.